
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 
 

Comune di Etroubles 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1, rue de la Tour 
11014 Etroubles 
tel. 0165/789101 

info@comune.etroubles.ao.it 
 

 
Comune di Saint-Oyen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52, route du Grand Saint Bernard 
11014 Saint-Oyen 

tel. 0165/78522 
info@comune.saintoyen.ao.it 

 

 
Comune di Saint-Rhémy-en-Bosses 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

frazione Saint Leonard, n. 10 
11010 Saint-Rhémy-en-Bosses 

tel. 0165/780821 
info@comune.saintrhemyenbosses.ao.it 

 

 
 

 
Comune di Etroubles 

 
DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO FINANZIARIO 
 

N. 53 DEL 01/08/2024  
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO POLIZZE 
ASSICURATIVE ENTI LOCALI - LOTTI N. 1, 2, 3, 4 E 5. - PERIODO 
01/07/2024 – 30/06/2026, 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO FINANZIARIO 

 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 20/12/2001; 
 
Richiamati: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 28/12/2023 avente ad oggetto: “Esame e approvazione del 
documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026 e del bilancio di previsione 2024/2026.”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30/07/2024 avente ad oggetto: “Assestamento generale del bilancio 
(art. 175, comma 8, Tuel): approvazione variazione n. 2 al DUP e al bilancio 2024-2026 e salvaguardia degli equilibri di 
bilancio (art. 193, comma 2, Tuel).”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) e contestuale assegnazione risorse finanziarie del bilancio di previsione 2024/2026”; 

 il Regolamento di contabilità del Comune di Etroubles, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 
del 21/02/2017 e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 30/12/2022; 

 il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 
2009, n. 42”;  

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i; 
 
Richiamati i seguenti atti amministrativi: 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 7 del 6 marzo 2015, di Saint-Oyen n. 2 del 26 febbraio 
2015 e Saint-Rhemy-en-Bosses n. 8 del 23 marzo 2015 con le quali veniva individuato quale ambito territoriale 
ottimale per l’esercizio obbligatorio di funzioni e servizi comunali in ambito sovracomunale il territorio costituito 
dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 36 del 25 giugno 2015, di Saint-Oyen n. 36 del 26 giugno 
2015 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 25 del 17 giugno 2015 con le quali veniva approvata la convenzione quadro 
tra i Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses per l’esercizio in forma associata delle funzioni e 
dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici 
comunali associati; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 27, n. 28, n. 29 del 29 novembre 2016, di Saint-Oyen n. 
22, n.23, n. 24 del 28 novembre 2016 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 29, n.30, n.31 del 30 novembre 2016, con 
le quali veniva approvata la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in 
materia di: 

 organizzazione generale dell’amministrazione comunale e del servizio di segreteria da svolgere in ambito 
territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 gestione finanziaria e contabile da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di 
uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 polizia locale da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici associati 
ai sensi della L.r. 6/2014; 

 le deliberazioni dei Consigli comunali di Etroubles n. 3 del 21 febbraio 2017, di Saint-Oyen n. 5 del 24 febbraio 
2017 e di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 5 del 22 febbraio 2017, con le quali veniva approvata la convenzione attuativa 
per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione 
urbanistica e manutenzione dei beni immobili da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante 
costituzione di uffici unici associati ai sensi della L.r. 6/2014; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco del Comune di Etroubles (Ente capofila della Convenzione dell'ambito territoriale 
ottimale costituito dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses sottoscritta in data 18/09/2015) n. 8 
del 24 novembre 2022 recante ad oggetto: “Conferimento dell'incarico di segretario titolare della sede di segreteria dell'ambito 
territoriale ottimale n. 5 composto dai comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses alla dott.ssa d'Anna Eloisa 
Donatella. con cui si conferiva al Segretario dott.ssa D’Anna Eloisa Donatella –la responsabilità degli uffici associati; 
 
Dato atto si rende necessario pagare i premi delle polizze assicurativi comunali; 
 
Vista la nota pervenuta con la quale l’operatore economico Area Insurance Brokers S.r.l. – parte amministrativa - ha 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

comunicato l’ammontare dei premi per le polizze assicurative e precisamente: 
 

N. CIG TIPOLOGIA FORNITORE IMPORTO 

B2248D93E7 Rinnovo - Assicurazioni EL - Lotto 1 - 
INCENDIO ALL-RISKS 

VDASSICURA DI SUBET ENNIO S.R.L. 
C.F. 01275090072 - P.IVA IT01275090072 

4.800,00 € 

B224882C19 Rinnovo - Assicurazioni EL - Lotto 2 - 
RCTO 

CRETIER AURELIO E MELANIE SRL 
C.F. 01126800075 - P.IVA IT01126800075 

4.760,00 € 

B2248C4293 Rinnovo - Assicurazioni EL - Lotto 3 - 
RC PATRIMONIALE 

VDASSICURA DI SUBET ENNIO S.R.L. 
C.F. 01275090072 - P.IVA IT01275090072 

4.400,00 € 

B2248A58FC Rinnovo - Assicurazioni EL - Lotto 4 - 
INFORTUNI CUMULATIVA 

VDASSICURA DI SUBET ENNIO S.R.L. 
C.F. 01275090072 - P.IVA IT01275090072 

2.100,00 € 

B224847B69 Rinnovo - Assicurazioni EL - Lotto 5 - 
KASKO 

HDI ASSICURAZIONI S.P.A. 
C.F. 04349061004 - P.IVA IT04349061004 

1.045,00 € 

 
Periodo 01/07/2024 – 30/06/2026 per un totale di € 17.105,00; 
 
Ritenuto di provvedere all’impegno e liquidazione dei premi per le polizze assicurative come sopra indicate per una 
spesa complessiva di € 17.105,00 compresa IVA ai sensi di legge, a favore dell’operatore economico – parte contabile – 
Mag Spa; 
 
Ritenuti congrui i prezzi sopra indicati; 
 
Visto il documento unico di regolarità contributiva DURC prot. INAIL_44134603 con scadenza validità il 14/10/2024, 
dal quale risulta la regolarità in materia previdenziale, assicurativa e antinfortunistica dell’operatore economico – che 
gestisce gli incassi delle polizze di cui sopra – Mag Spa – Via delle Tre Madonne, 12 – Roma – p.i. 09329011218; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare - per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate e che qui si intendono espressamente 
richiamate e approvate - all’operatore economico Area Insurance Brokers S.r.l.- l’espletamento della fornitura di 
cui in oggetto per un importo contrattuale complessivo pari ad € 17.105,00 compresa IVA ai sensi di legge; 

 
2) di impegnare a favore dell’operatore Mag Spa – Via delle Tre Madonne, 12 – Roma – p.i. 09329011218 – che 

si occupa della parte economica e pertanto gestisce l’incasso delle polizze di cui in premessa che sono seguite per 
la parte amministrava dall’operatore Area Insurance Brokers S.r.l. - la somma totale di € 17.105,00 con 
imputazione al bilancio 2024/2026, in competenza all’esercizio finanziario 2024 e dell’esercizio finanziario 2025 
– per pari importo rispettivamente di Euro 8.552,50 - come di seguito indicato: 
 

CIG Operatore economico 
 Voce Cap. Art. Importo € 

B2248D93E7 VDASSICURA DI 
SUBET ENNIO S.R.L. 
C.F. 01275090072 - 

P.IVA IT01275090072 
10302 10302 

34 – € 247,84 
40 - € 1.490,48 
45 - € 247,27 
69 - € 60,49 
73 - € 334,20 
96 - € 19,72 

€ 4.800,00 

B224882C19 CRETIER AURELIO E 
MELANIE SRL 

C.F. 01126800075 - 
P.IVA IT01126800075 

10302 10302 
 4 - € 1.289,16 
13 - € 99,17 
15 - € 991,67 

€ 4.760,00 

B2248C4293 VDASSICURA DI 
SUBET ENNIO S.R.L. 
C.F. 01275090072 - 

P.IVA IT01275090072 

10302 10302 
 4 - € 1.571,44 
13 - € 314,28 
29 - € 314,28 

€ 4.400,00 

B2248A58FC VDASSICURA DI 
SUBET ENNIO S.R.L. 
C.F. 01275090072 - 

10302 10302 
 4 - € 568,75  
13 - € 43,75 
15 - € 437,50 

€ 2.100,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

P.IVA IT01275090072 

B224847B69 HDI ASSICURAZIONI 
S.P.A. 

C.F. 04349061004 - 
P.IVA IT04349061004 

10302 10302 4 - € 522,50 € 1.045,00 

 
3) di dare atto che si provvederà al pagamento dei premi di cui sopra, a seguito ricezione debita trasmissione del 

relativo estratto conto da parte della Soc. Mag S.p.A. sul conto corrente n. IBAN 
IT11H0538701008000042212227. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Eloisa Donatella D ANNA 
(Firmato digitalmente) 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Etroubles, il _______________ 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
 

 


